
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Městys Častolovice

Masarykova 10, 517 50 Častolovice
tel.č.: 494 323 911 | e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 50 Rady městyse Častolovice

konaná dne 18. 12. 2024 v Úřad městyse Častolovice od 14:15 hod.

1/RM-50-2024 Rada městyse Častolovice schvaluje program jednání.

2/RM-50-2024 Rada městyse  Častolovice  schvaluje  Dodatek č.  4  ke  smlouvě o  nájmu prostor  sloužící
podnikání ze dne 1. 8. 2018 v budově č. e. 3 v Častolovicích - KONZUM a pověřuje starostu
podpisem dodatku.

3/RM-50-2024 Rada městyse Častolovice schvaluje úpravu rozpočtu ZŠ a MŠ dle přiložené žádosti.

4/RM-50-2024 Rada městyse Častolovice schvaluje smlouvu o zajištění a poskytování pečovatelské služby
pro občany městyse Častolovice na rok 2025 s městem Kostelec nad Orlicí.

5/RM-50-2024 Rada městyse Častolovice bere na vědomí žádost o řešení problému volně pobíhajícího psa
na území městyse Častolovice a pověřuje starostu a místostarostu jednat s vedením města
Kostelec  nad  Orlicí  ohledně  uzavření  dohody  o  odchytu  volně  pobíhajících  psů
prostřednictvím  Městské  policie  v  Kosteleci  nad  Orlicí.

6/RM-50-2024 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  dodatek  ke  smlouvě  č.  951040  od  Marius
Pedersen  a.  s.  -  sběr,  přeprava  a  odstranění  komunálního  odpadu a  pověřuje  starostu
podpisem.

7a/RM-50-2024 Rada  městyse  Častolovice  bere  na  vědomí  informaci  o  provedení  vkladu  do  katastru
nemovitostí ve věci sp. zn. V-5514/2024-607.

 

7b/RM-50-2024 Rada  městyse  Častolovice  rozhodla  ,  že  má  stále  zájem  na  odkup  Výrobního  Areálu
Rojek s.r.o. za podmínek, že nebudou v den podpisu kupní smlouvy vedeny žádné zástavní
závazky vůči  dalším osobám na předmětu koupě a peníze budou uschovány u právního
zástupce Městyse Častolovice, který uvolní finanční prostředky prodávajícímu po zapsání
do katastru nemovitostí nového majitele (kupujícícho) a v odstavci C nebudou vedené žádné
zápisy.

8/RM-50-2024 Rada městyse Častolovice souhlasí s umístěním stavby od PEN - projekty energetiky, s. r. o.
na stavbu: RK, Častolovice, Husova 92 - úprava nn, knn.

Rada městyse Častolovice pověřuje místostarostu zaslat projektantovi vyjádření k existenci
sítě VO v majetkové správě obce.

9/RM-50-2024 Rada městyse Častolovice schvaluje kupní smlouvu na prodej mobilního telefonu iPhone
12 mini za cenu 6 500,- Kč.

10/RM-50-2024 Rada městyse Častolovice projednala novou výstavbu FVE v lokalitě  u Polního dvora a
rozhodla pozvat zástupce firmy na další jednání RM k plánovací smlouvě.

11a/RM-50-2024 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  žádost  o  prodloužení  smlouvy  o  nájmu  bytu
ve vlastnictví městyse a pověřuje starostu podpisem dodatku č. 5. 

11b/RM-50-2024 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  žádost  o  prodloužení  smlouvy  o  nájmu  bytu
ve vlastnictví městyse na dobu urč a pověřuje starostu podpisem dodatku č. 2.

11c/RM-50-2024 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  žádost  o  prodloužení  smlouvy  o  nájmu  bytu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

ve vlastnictví městyse a pověřuje starostu podpisem dodatku č. 1.

11d/RM-50-2024 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  žádost  o  prodloužení  smlouvy  o  nájmu  bytu
ve vlastnictví městyse a pověřuje starostu podpisem dodatku č. 1.

12/RM-50-2024 Rada městyse Častolovice doporučuje ,  aby se tímto stanoviskem zabývalo na některém
z příštích jednání ZM, kterému přísluší dle zákona prodej pozemků.

13/RM-50-2024 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  smlouvu  o  poskytnutí  daru  od  Saint  -  Gobain
Construction  Products  CZ  a.  s.  pro  městys  Častolovice  a  pověřuje  starostu  podpisem
smlouvy.

14/RM-50-2024 Rada městyse Častolovice schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2024.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada městyse Častolovice bere na vědomí kontrolu usnesení úkolů z rady městyse č. j. RM-49-2024.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí  stav finančních prostředků na běžných účtech dle přílohy.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí informace od vedoucí odboru organizačního Michaely Ehlové
ohledně nového zubního lékaře.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zápis z dílčího přezkoumání hospodaření městyse Častolovice.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zápis z jednání Komise sociální č. j. KS-12-2024 ze dne 04.12.2024.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zápis z posledního jednání kulturní komise z 2. prosince 2024.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí stanovisko členů zahrádkářské kolonie Konopáč k možnému
prodeji  zahrádek na pozemku p.  č.  191/1,  v  němž požaduje  příslib  toho,  že  současné zastupitelstvo  a
rada městyse nebude v tomto volebním období podnikat další kroky spojené s prodejem pozemku 191/1.

 

Rada městyse Častolovice bere na vědomí informace  z chodu úřadu za poslední období.

Ing. Zdeněk Praus
starosta  městyse


